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svenska kyrkan i gustavsberg-ingarö

Utefredag med grill på Ingarö
Vi minns barndomens jular
Advent och jul i församlingen

•
•
•

www.svenskakyrkan.se/gustavsberg-ingaro • facebook.com/gustavsbergingaromöjligheternas församling



SOMRAS VAR VI med barnen på Öland ett par dagar och besökte bland annat Borgholms 
slottsruin. I slottsbutiken fick barnen välja varsin sak som minne. Dottern valde en skatt

kista fylld med, för henne, extremt värdefulla diamanter i plast. Någon dag senare gav hon mig en 
av de största diamanterna och sa: ”Mamma, du får denna av mig. Det är en kraftfångare och den 
kan du nog behöva ibland! Om man har tur får man superkrafter!”. 

Sedan dess har jag burit den med mig, antingen i fickan eller i väskan och den där lilla plast
grejen har förvandlats från att vara just en plastgrej till att bli ovärderlig. Inte för att jag tror att 
den har magiska krafter utan för att jag, varje gång jag ser den eller håller i den, tänker på hennes 
insikt om att alla människor ibland behöver extra kraft när livets olika motgångar uppenbarar sig. 

Vi lever i en tid, ett samhälle och i en värld då jag verkligen önskar att vi alla hade en kraft
fångare! En kraftfångare för det goda. En kraftfångare som lockar till sig hopp och framtidstro. 
En kraftfångare för att vi ska orka och våga verka för fred, frihet och rättvisa. En superkraft som 
kunde få krig, hat, hot, våld och terror att upphöra. 

BARNEN ÄR OCH SKALL vara vår framtid och vårt hopp och det är lätt att drabbas av känslor 
av missmod och hopplöshet för barnen och deras framtid. I Svenska kyrkan har barnen en sär
ställning och så också i vår församling. Detta nummer av tidningen handlar just om detta. 

Och alldeles snart får vi fira Gudabarnets födelse. Det mest fantastiska undret i julnatten, att 
Gud kommer till oss som ett litet, värnlöst barn; född under knappa omständigheter och lagd i 
mänsklighetens famn bland djuren i stallet. Gud vet vad det kan innebära att vara människa; att 
vara i behov av närhet och omsorg, av trygghet och kärlek. Gud vet vad det innebär att behöva fly 
för sitt liv till en annan plats, ett annat land. Gud vet vad det innebär att bli föraktad, hånad och 
till och med dödad. 

I PSALM 744 lyder texten såhär: 
Barn och stjärnor föds i mörkret utan skydd av våld och vapen. 
Mitt i mörkret bjuder livet oss att växa som en låga.
Bär vi barnet i vårt hjärta blir vi bot för världens plåga.
Gud är hos oss, ljus i natten för att hjälpa oss att våga.
Ljuset bär oss. Gud är nära. I ett litet barn som ser oss. 

Så låt oss bära både Jesusbarnet och världens alla barn i våra 
hjärtan. Låt oss använda Gud som vår kraftfångare till hopp, 
mod och tro på förändring! För som det står i Filipperbrevet 
4:13: Allt förmår jag genom honom som ger mig kraft. 

MED ÖNSKAN OM en välsignad jultid, ett gott nytt 2024 och 
att också du kan finna din kraftfångare för hopp, fred, kärlek och 
mod inför framtiden!

FÖRSAMLINGSBLADET ges ut av 
Gustavsberg-Ingarö församling,  
Svenska kyrkan. Tidningen kommer ut 
med 4 nummer per år och distribueras 
till samtliga hushåll i församlingen.
ANSVARIG UTGIVARE  
Elisabeth Magnusson Rosengren 
REDAKTION Christer Engström, 
Mimmi Kvist (vik) 
OMSLAGSBILD Ikon 
TRYCK Tellogruppen. Upplaga: 12 400

innehåll
2  Elisabeths ord
3  Tema: Barn
Följ med på en solig utefredag med 
grill på Ingarö. 

6  För barn och familj
Ett stort utbud av aktiviteter i 
församlingen.

8  Barndomens jular
Deltagarna på Torsdagsträffen delar 
personliga minnen från julen under 
30- 40- och 50-talen.

10  Notiser
Gröna rutan, julinsamlingen, julmat i 
Skafferiet, nyanställda och annat.

12  Gudstjänster
Från advent till palmsöndagen. 
Även jul- och nyårsprogrammet.

13  Konserter och musik
Njut av någon av församlingens 
konserter eller sjung i kör.

14  Verksamheter
15  Personal och kontakt
16  Tankar på baksidan
Du är ett barn: Att känna tillit till 
Gud trots att vi inte allt förstår.

Elisabeth Magnusson Rosengren 
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Kyrkoherdens tankar 
kraftfångaren
I
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Gemenskap för små och stora
Kaffe, klämmis och amning. Grillad korv och kakor. Sångstund 
med hopp och klapp och dans. Grävmaskiner och trehjulingar. 
Följ med på en utefredag vid Ingarö församlingshus!

Tema: Barn
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Utefredagarna på Ingarö är inget 
pandemi påfund, utan har pågått i över 
tio år. 

– Vi är alltid ute, oavsett väder, säger 
Caroline Blad, pedagog. Regnar det 
kommer det inte lika många besökare. 
Men det är faktiskt nästan alltid fint!

DEN HÄR SOLIGA fredagen i september 
är det som att sommaren dröjer sig kvar, 
och det är en riktig idyll där barnen leker 
under äppelträden. Färgglada bollar ligger 
i det fuktiga gräset och väntar på att bli 
lekta med. Trehjulingarna står redo att 
cyklas slalom mellan gröna koner eller runt 
på grusplanen. 

Familjerna droppar in från klockan 
nio och Caroline hälsar nya och gamla del
tagare välkomna. Grävskoporna i sandlå
dan står inte orörda många minuter. Här 
finns gropar att gräva och sand att flytta!

MÅNGA SOM ÄR föräldralediga med 
små bebisar har sina äldre förskolebarn 
hemma på fredagarna och det blir snabbt 

livat på gårdsplanen mellan Ingarös två 
församlingshus. Det är tydligt att det är 
lika mycket en plats för barnens lek som 
de vuxnas sociala kontakter. 

Mammor småpratar med varandra 
medan bebisarna sover i vagnen, samtidigt 
som storasyskonen leker bredvid varandra i 
sandlådan. Lars Liljemark, diakonimedarbe
tare i församlingen, samtalar länge med en 
pappa som nyss börjat sin föräldraledighet.

– Du har en härlig tid framför dig, 
säger han uppmuntrande.

NÄR KLOCKAN BLIR tio slår Caroline 
på den stora trumman och Lars tar fram 
gitarren. Sångsamlingen är populär och 
både barn och vuxna sjunger med. I 
sångerna uppmärksammas vilket väder och 
vilken veckodag det är, och hela kroppen 
får vara med. När maracasen delas ut skall
rar och skramlar det över hela gårdsplanen.

De flesta barnen deltar med stor entu
siasm, medan några tycker det räcker efter 
en stund. De stora legoklossarna lockar och 
koncentrationen flyttas till att bygga så högt 

som möjligt. När tornet rasar är det bara 
att börja om. Ett annat barn har fullt fokus 
på att flytta grus med sin traktor. Barnen 
deltar på sina villkor och utforskar både 
miljön och alla spännande leksaker. En stor 
låda full med sandleksaker framkallar ett 
imponerat “Åååhhh!” från en tvååring.

SAMTIDIGT FORTSÄTTER sång
samlingen med att Caroline öppnar sin 
magiska väska full av små figurer och tar 
fram ett grönt mjukisdjur. 

– Vad är det här, tror ni? frågar hon.
– En Trex! gissar någon.
Caroline tittar på den.
– Hmm, ja det skulle det kunna vara. 

Men jag tänkte på en krokodil! Är ni med 
på Krokodilen i bilen?

Med små händer följer barnen med 
i rörelserna när krokodilen kör runt i 
bilen med svansen på släp. Nya och gamla 
favoritsånger blandas, alltifrån Imse Vimse 
Spindel till en sång om snabbmakaroner. 
Snart står alla upp och dansar till trum
mans rytm, innan de försöker fånga 
stjärnor med händerna i avslutningssången 
Blinka lilla stjärna.

– Tack för idag, avslutar Caroline. Nu 
tycker jag det luktar korv!

Vaktmästaren Tommy har tänt grillen 
och serverar korv med bröd till hungriga 
besökare. Ketchup är mer populärt än 
senap hos de yngsta, och kakorna lockar 
förstås. Kaffet som serveras är uppskattat 
hos trötta småbarnsföräldrar.

CLARA ÄR HÄR med barnen Eddie, 
snart 2 år, och lillebror Ruben, 5 månader. 
De besöker ofta församlingens barnverk
samheter.

– Jag började gå till öppna förskolan 
när Eddie var liten. Det var verkligen bra 
när jag var nybliven förälder att träffa 
andra vuxna i samma situation. Efter 
ett tag blev vi ett litet mammagäng som 
träffades här på Öppna förskolan i Ingarö 
varje måndag.

Sedan några veckor tillbaka går Eddie 
på förskolan men på fredagarna kommer 
de gärna hit.Vidar och Hilda jobbar med stor koncentration i sandlådan. 
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– Det är bra att det är utomhus, och det 
finns så mycket kul för Eddie att göra här.

Eddie har fullt upp med att lasta 
skottkärran med sand, och sedan åker han 
den lilla rutschkanan ner på gräset gång 
på gång medan lillebror Ruben nyfiket 
tittar på.

– Nu ser jag fram emot att börja gå på 
babysång med Ruben, säger Clara.

Själv har hon också börjat sjunga i en 
av församlingens körer. 

– I våras startade Alla kan sjunga 
kören, och då bestämde vi i mamma
gruppen att börja där så vi kunde fortsätta 
träffas och hålla kontakten även efter att 
många börjat jobba. 

FREDAGSTRÄFFARNAS gemenskap 
uppskattas av både barn och vuxna.

– Den här verksamheten är så bra, 
säger Annelie. Det är kul för mig som för
älder att komma hit och prata med andra 
vuxna, och det är perfekt när jag har två 
barn i olika åldrar med olika behov.

I bärselen har hon lillasyster, två 
månader gammal, som sover tryggt hela 
förmiddagen. Tvååringen Vidar har fullt 
med spring i benen, och han sysselsät
ter sig med grävskoporna och de små 
lek traktorerna. Snart sitter en ny kompis 
bredvid och hjälper till med grävandet.

UTEFREDAGARNA PÅ INGARÖ är 
bara en av församlingens många verksam
heter för barn och familj.

– Det är så kul att få följa familjerna 
som kommer till församlingen, säger 
Caroline. För många förstagångsföräldrar 
är öppna förskolan ett sätt att få ett sam
manhang under föräldraledigheten. Sen 
kommer de tillbaka när de får sitt andra 
och tredje barn, och under åren lär jag 
känna både barn och föräldrar.

Under sina fem år i församlingen har 
hon hunnit möta många barn. 

– Nu kommer det barn till musiklekis 
som jag träffade när de var bebisar. Det är 
fantastiskt kul!

Eddie, snart 2 år,  
gillar rutschkanan och 

mamma Clara ser till 
att det inte går för fort. 

I bak grunden vilar  
lillebror Ruben i vagnen.

Caroline Blad och Lars Liljemark leder sångsam-
lingen där hela kroppen får vara med.

En hel väska full med sångkompisar! Kråksången 
och Krokodilen i bilen är några av favoriterna.Text och bild: Mimmi Kvist



AKTIVITETER FÖR DIG SOM ÄR BARN 
i Gustavsberg-Ingarö församling

En lekfull kör med mycket rörelse, 
instrument och rytmik. Finns både i 
Gustavsberg och på Ingarö.
Förälder/vuxen väntar utanför. Musiklekis med verkar 
i gudstjänster några gånger per termin.
Kölista till samtliga musiklekisgrupper. 
Kontakt och anmälan: Caroline Blad

TONFISKAR ÅRSKURS 1–3 (GUSTAVSBERG)
HAVSÄNGLAR ÅRSKURS 1–3 (INGARÖ)
Kölista
Barnkörer som sjunger en blandad repertoar. Körerna 
medverkar regelbundet i gudstjänster och deltar i ett 
större konsertprojekt varje termin.

KANNOTER ÅRSKURS 4–6 (INGARÖ)
Platser finns
Kör för barn i åldern 10–12 år som gillar att sjunga 
blandad musik. 
Övning onsdagar i Ingarö församlingsgård.
Kontakt och anmälan: Therése Hamber

Pysselverkstan är för dig i 
årskurs 1–6. Vi pysslar, spe
lar spel och äter mellis.
Max 15 personer, just nu 
kölista. Kontakt och 
anmälan: Caroline Blad.

ÖPPEN FÖRSKOLA

MUSIKLEKIS

PYSSELVERKSTAN
För föräldrar som är hemma med barn. Här kan ni 
leka, fika och umgås. I samband med öppen förskola 
kan ni också två av dagarna välja att gå på Babysång 
(barn 3–10 månader) eller Klapp & Klang (barn 
10–18 månader). Ingen föranmälan.

KYRKETTAN, VÄRMDÖGATAN 1: 
Tisdagar kl 9.00–11.30 (Sagostund kl 10.00)
Torsdagar kl 12.30–15.00 (Babysång kl 13.00–13:30, 
Klapp & Klang kl 14.00–14:30) 

INGARÖ FÖRSAMLINGSGÅRD: 
Måndagar kl 9.00–11.30  
(Babysång kl 9.30–10.00,  
Klapp & Klang kl 10.30–11.00) 
Fredagar kl 9.00–11.30 Utomhusdag med grill. 
Sångstund kl 10.00
Kontakt: Caroline Blad

BARNKÖRER
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GUDSTJÄNST FÖR SMÅ OCH STORA 
I Gustavsbergs kyrka och Ingarö kyrka är det åter
kommande familjegudstjänster som olika barn grupper 
ofta deltar i. Alla gudstjänster välkomnar familjer men 
familjegudstjänsterna anpassas efter barnen när det  
gäller predikan, psalmer och böner.

BARNENS JUL
På julafons förmiddag är det samling runt 
krubban i en gudstjänst som passar både barn 
och vuxna. Här kan man sjunga med i de väl
kända julsångerna och komma i julstämning. 
Gustavsbergs kyrka kl 10 på julafton

DOPÄNGELSFEST
Varje vår och höst bjuds de barn som döpts under 
det senaste halvåret in till en gudstjänst där de får ta 
hämta den dopängel som hängdes upp i dopträdet när 
de döptes. Det är en festlig stund med mycket sång, 
musik och rörelse. Det är extra fokus på att fira barnen 
som har döpts, men alla är naturligtvis välkomna att 
vara med. 
Ingarö kyrka och Gustavsbergs kyrka

BIBELUTDELNING
Under det år som barnen fyller 5 år får de en inbju
dan till en gudstjänst där de får ta emot Barnens bästa 
bibel. En egen bibel med spännande berättelser och 
fina illustrationen att bläddra och läsa i under många år 
framöver. I den här gudstjänsten sjunger ofta försam
lingens barnkörer. 
Ingarö kyrka och Gustavsbergs kyrka

INSTAGRAM
Följ gärna Barn & familj i GustavsbergIngarö på 
Instagram. @barn_familj_gustavsberg_ingaro

YOUTUBE
Therése & Carolines populära sångsamlingar finns 
att se på YouTube. @barnigustavsbergingarofor7165

I KYRKAN SOCIALA MEDIER

CAROLINE BLAD, pedagog
Tel: 08570 380 91
Epost: caroline.blad@svenskakyrkan.se

THERÉSE HAMBER, musikpedagog
Tel: 08570 380 99
Epost: therese.hamber@svenskakyrkan.se

KONTAKT

BARNENS ALLSÅNG
I början och slutet av sommaren är det allsång med 
olika teman och picknick utomhus. Det är extra kul 
om besökarna är utklädda, precis som musikerna är! 
Utanför Ingarö församlingshus och Kyrkettan
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För många barn är julen något magiskt. 
Minnet av barndomens jular lever ofta 
kvar som dofter och smaker, förbere
delser och spänd förväntan. På Torsdags
träffen i Ingaröhemmet fick minnena liv 
när de delades i gruppen. Så här berättar 
deltagarna om sina jular på 30, 40 och 
50talet.

AGNETA: Jag minns förberedelserna. 
Spänningen inför julen, att man väntade på 
tomten och på sina paket. Men jag minns 
också hur mamma lutade fisk i badkaret, 
det var så äckligt! 

Vi köpte gran i centrum, och alla hade 
samma tradition – att ta in granen på kväl
len före julafton och klä den. Vi hade kulor 
av glas, glitter och elektrisk ljusslinga. Jag 
minns att vi åt kanderade äpplen och radio
kaka, en kaka av ischoklad och mariekex.

På tjugondag Knut var det julgrans
plundring. Det var Mjölkcentralen, där min 
mamma jobbade, som anordnade det. Det 

hängde trekantiga tetrapak som dekoration 
i taket, och jag var rädd att vi skulle bli 
blöta för jag var övertygad om att det var 
mjölk i dem! 

GUN: Jag var inte så förtjust i julmat, men 
det jag verkligen tyckte om var julkalasen i 
granngårdarna. Där fick vi kaffe och hem

bakt. Grannarna var lite äldre och hade inte 
själva barn, men de var så glada när vi kom 
på besök och de lekte så mycket med oss.

MARGARETA: Jag tänker på när pappa 
tände ljusen i granen. Det var små stearin
ljus och det var så spännande när han tände 
dem ett efter ett. 

Vi gick till julottan klockan fem på 
juldagsmorgonen. Det var alltid mycket snö 
och vi gick på led för att få till en upptram
pad stig. Jag som var yngst fick gå sist. På 
vägen hem mötte vi bönderna som gick i 
julottan klockan sju, och vi tänkte att det är 
så dags nu! Vi var så stolta att vi hade gått 
på den tidiga.

ANITA: Jag minns att det var så viktigt 
inför julen att fernissa korkmattan så den 
var blank och fin. 

På hösten hade vi plockat fröställningar 
från lummer, och på julen tände vi eld på 
dem och det sprakade och gnistrade som 

Vi minns barndomens jular ...

Julottan var välbesökt och som barn var det 
långt att pulsa genom snön till kyrkan redan 
klockan fem på morgonen..
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ett litet tomtebloss. Det lät “fjuss” när de 
brann, så vi kallade dem för det.

KARIN: Det var viktigt att ge hästarna och 
korna något extra gott på julen. De fick en 
kärve, jag tror det var havre. Och så satte vi 
ut en kärve till småfåglarna också.

INGVOR: Mamma svärtade spisen inför 
julen så den skulle vara fin. Och så skulle 
man byta pappret på hyllorna i skåp och 
skafferi. Vi hade det knapert hemma, så vi 
bakade själva och gjorde skinka och kokade 
knäck. Min bror och jag fick varsin jul
klapp, mer än så var det inte. Men vi hade 
det så mysigt ändå. Det var högtidligt när 
granen tändes, för det var levande ljus som 
måste vaktas. 

ELSA: Min pappa var präst, och på julafton 
höll han julbön hemma med familjen. Han 
spelade på flygeln och läste julevangeliet. 
Och levande ljus var det i granen förstås. 
På julottan var det så fullt i kyrkan, men 
jag fick följa med precis bakom pappa och 
var med på både första och andra julottan, 
klockan fem och klockan sju. Det kändes så 
speciellt.

Sen åt vi “Tjong” som vi fick av mor
mor. Det var en slags hårda smörkolor, som 
var inslagna i papper. Vi fick alltid Tjong
kolor av mormor, som hade köpt dem på 
från Augusta Janssons på Stureplan. Till 
och med när mormor var för sjuk för att 
fira jul med oss så kom det en hel låda med 
Tjongkola i julklapp.

LEIF: Jag hjälpte till att göra lutfisk, det var 
mitt uppdrag inför julen. Den skulle lutas 
om och jag skulle hälla av vattnet, och efter 
några veckor var det dags att dra av skinnet. 

Det var ju inte så trevligt precis, men jag 
älskade lutfisk och gör det fortfarande. 

Mor pyntade så fint med girlander i 
taket. Vi bodde på en gård och inför julen 
slaktades grisen. På kvällarna när vi sov så 
lagade mor all julmaten. På själva julafton 
fick djuren på gården alltid lite extra gott 
att äta, men vad de fick minns jag inte.

INGER: När jag var tonåring gick vi på jul
ottan i Ingarö kyrka klockan fem. Vi kom 
några minuter sent och fick smita in längst 
bak. Proppfullt var det! Då blev prästen arg 
och skällde på oss sommargäster som kom 
och tog upp plats för de vanliga kyrko
besökarna. Året efter hade de reserverat 
plats längst fram till de “riktiga” besökarna.

KERSTIN: Julen var verkligen något fan
tastiskt! Vi hade en stor familj och många 
släktingar på besök. Huset skulle städas och 
golven fernissas. Vi möblerade till och med 
om och ställde soffan närmare den öppna 
spisen för värmens skull. 

Inför jul hade vi en bakdag då vi gjorde 
matbröd och sju sorters kakor. Vi hade inte 
mycket pengar, men mat hade vi gott om. 

Nedtecknat av: Mimmi Kvist

Deltagarna på Torsdagsträffen i Ingaröhemmet tog med varandra på en nostalgisk resa till barndomens 
jular. Igenkänningen var stor när de pratade om lutfisk, julotta och fernissade golv. Foto: Mimmi Kvist

Augusta Janssons karamellfabrik, där Tjongkolan 
tillverkades och såldes. Foto: Lennart af Peter-
sens / Stockholms stadsmuseums arkiv.

Lummer torkades och användes som tomte bloss, 
då de sprakar när de brinner. Ill: Wikimedia
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Nya medarbetare:  Charlotta & Johanna

Ungdomsarbetslaget har fått förstärk
ning av Charlotta Nässén, pedagog, 
som börjat i församlingen under 
hösten. Charlotta jobbar i första hand 
med ungdomar och konfirmander.

Johanna Sternberg är ny finsk  präst, 
och arbetar både i GustavsbergIngarö 
och Nacka församlingar. Johanna 
har tidigare arbetat både i London 
och New York, men bor sedan ett år 
tillbaka i Stockholm.

Kyrktrean är det nya namnet på församlingens hus på Värmdögatan 3. Här finns 
Skafferiet, en matbutik för dig som har låg inkomst (under 12200 kr/mån). För att 
handla här behövs ett medlemsskap, som ordnas på plats. Skafferiet håller öppet 
måndagar kl 13.30–16.00 och onsdagar kl 17.30–20.00. I samma hus finns även 
Marta och Marias fik, som öppnar en halvtimme före Skafferiet.

I Kyrktrean håller också ungdomskväll till. Är du mellan 14–17 år? Välkommen 
på torsdagskvällar kl 17–21. Kom och umgås och träffa nya och gamla kompisar! 
Middag serveras kl 17.30 och vid 18.30 är det kvällsmässa i kyrkan.

Vi lever alla under samma himmel och har 
samma rättigheter. Men beroende på var vi 
föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten 
olika ut. Mellan första advent och tretton
dag jul pågår Act Svenska kyrkans jul
insamling  för allas rätt till ett värdigt liv. 
Tillsammans kan vi bryta skadliga traditio
ner som tvångsäktenskap. Ingen flicka ska 
giftas bort! Swisha din gåva till 900 1223.

I många länder har människor större förtro
ende för religiösa ledare än för politiker och 
myndigheter. Därför är det avgörande att 
religiösa företrädare tar avstånd från orätt
visa normer, värderingar och traditioner. Act 
Svenska kyrkan har en unik möjlighet att 
samarbeta med andra religiösa aktörer och 
förändra förtryckande strukturer, oavsett om 
de finns inom kyrkan eller i övriga delar av 
samhället. 

Tillsammans med kyrkor, organisationer 
och tusentals frivilliga arbetar Act Svenska 
kyrkan för mer rättvisa samhällen, där flickor 
och kvinnor kan göra sina egna val i livet.
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Julinsamlingen:
Bryt en tradition

Värmdögatan 3:
Välkommen till Kyrktrean!

Swisha din gåva till 9001223.  
För varje flickas rätt till ett värdigt liv!
Julinsamlingen pågår 3 dec 2023 till  
6 jan 2024. 
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NOTISER

Gröna rutan

miljödiplomering
svenska kyrkans

Miljödiplomeringen för hållbar ut-
veckling är ett redskap för att ställa 
om verksamheten till en utveck-
ling som är ekologiskt, socialt och 
ekonomiskt hållbar för alla människor. 
Kyrkans diplomering är unik på bland 
annat följande sätt:
• drivkraften är en teologisk över-
tygelse om att vi måste arbeta med 
frågor om hållbar utveckling.
• helhetssynen på hur ekologiska, so-
ciala, ekonomiska och andliga faktorer 
samverkar i ett globalt och lokalt 
perspektiv.
• diplomeringsarbetet handlar om att 
utföra konkreta förbättringsåtgärder
• metoden är ett verktyg som leder 
till förändrade värderingar och håll-
bara rutiner.

Så här vill vi arbeta för att uppnå 
steg 2 i miljödiplomeringen
Kyrkogård och markanläggningar
Främjar biologisk mångfald och värnar 
kyrkogården och marken genom att 
använda miljövänliga metoder. 
Varor och tjänster
Vi ställer miljö- och hållbarhetskrav 
på våra leverantörer. Vi försöker alltid 
beställa ekologiska, lokala eller Fair-
tradeprodukter så långt det är möjligt. 
Transporter och kommunikation
Vi tar tåget eller reser med SL när det 
är möjligt. Målet är att församlingens 
samtliga bilar ska drivas på el. Vi går 
allt mer från information på papper till 
digitala medier. 
Avfall
Vi har rutiner och behållare för skräp, 
var sak på sin plats. Vi matavfalls-
sorterar som sen blir till biogas.
Kyrkor och våra övriga byggnader
Vi har bytt det mesta av belysningen 
till ledlampor. Vi har installerat berg-
värme för byggnaderna på Ingarö. 

tack vare dig kan vi finnas där människor 
finns. För glädje och sorg. Samtal och stöd. 
För de ensamma och äldre. Barnen, famil-
jen och tonåringarna. För ensamstående. 
De särskilt utsatta. För dop, konfirmation, 
giftermål och begravning. Psalmsång och 
gudstjänstfirande. Kaffe och soppa. Kropp 
och själ. Musik och konserter. För tankar 
om livet, kärleken och Gud. Som medlem 
kan du göra skillnad, påverka, vara en del 
av något större.
Du kan bli medlem på flera olika sätt:
• Gå in på vår hemsida, www.svenska-
kyrkan.se/gustavsberg-ingaro, och fyll i 
den elektroniska ansökan.
• Besök församlingens expedition och 
hämta inträdesblankett.
• Kontakta oss på telefon eller mejl för att 
få inträdesblanketten skickad till dig, för 
mejl och telnr, se sid 15.

välkommen som medlem!

Julmat i Skafferiet
onsdag 20 dec är du som är Skafferiet-
medlem välkommen att handla inför jul-
helgen. Då är butiken extra välfylld. 
Butiken är också öppen vid ett tillfälle i 
mellandagarna, ons 27 dec kl 17.30–
20.00. Öppet som vanligt från ons 10 jan.

Jullunch för dig 70+
för dig som är församlingsbo och 70 år 
eller äldre. Jullunch med andakt kl 11.30. 
Musikunderhållning av Eliassons orkester.
Ingarö församlingsgård tor 7 dec. 
Gustavsberg, Kyrkettan mån 11 dec, 

tis 12 dec och tor 14 dec. 
Begränsat antal platser. 
Anmälan 27 nov-1 dec,  

tel. 08-570 380 75 (expe-
ditionens telefontider, se sid 15).

Kyrkkrysset 3/23

Caroline Blad och Therése Hamber leder 
församlingens nya blandade kör.

Annandagsfirande
gemenskap på annandag jul 
kl 14–16 med gröt och smörgås, 
musik och lotteri i Kyrkettan, 
Värmdögatan 1. I samverkan med Djurö, 
Möja och Nämdö församling, Värmdö 
församling, Skärgårdskyrkan och Värmdö 
kommun. Ingen föranmälan.

Vi säger grattis till följande personer 
som löste krysset och vinner presentkort 
på rättvisemärkta produkter i vår lilla  
”butik” i Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Cristina Järnstad, Ingarö 
Birgitta Öhlund, Gustavsberg 
Per Viknander, Gustavsberg
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gudstjänster | advent till palmsöndagen 

FÖRSTA ADVENT

Sön 3 dec kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.
Gustavsbergs Kammarkör,  
Vokalensemblen Doxy och  
Gustavsbergs Mässingssextett. 

Sön 3 dec kl. 15.00  
Gustavsbergs kyrka 
Barnens advent. Musiklekis.

Sön 3 dec kl. 16.00 
Ingarö kyrka 
Adventsgudstjänst.
Ingarö Kyrkokör. Gustavsbergs 
Mässingssextett. 

JULDAGARNA

Sön 24 dec kl. 10  
Gustavsbergs kyrka  
Barnens jul.

Sön 24 dec kl. 17 Ingarö kyrka
Julbön. 
Helena Engardt och Per-Håkan 
Precht, sång och piano. Anders 
Modig, cello.

Sön 24 dec kl. 23.30  
Gustavsbergs kyrka  
Midnattsmässa. Therése Hamber, 
sång. Helena Engardt, sång och 
piano. Anders Modig, cello.  

Mån 25 dec kl. 07 Ingarö kyrka
Julotta.  

Mån 25 dec kl. 09  
Gustavsbergin kirkko  
Jouluaamun jumalanpalvelus/
Finsk julotta. 

Tis 26 dec kl. 11  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa. 

NYÅR & TRETTONDEDAGEN

Sön 31 dec kl. 17  
Gustavsbergs kyrka  
Nyårsbön. Helena Engardt, sång 
och piano. Anders Modig, cello. 

Mån 1 jan kl. 11 Sjölidens ka-
pell, Värmdö Nyårsmässa (sam-
manlyst med Värmdö församling).

Lör 6 jan kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Musikgudstjänst 
Gustavsbergs Kammarkör. 

Sön 25 feb kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 
Gustavsbergs Vokalensemble.

Sön 3 mars kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 

Sön 3 mars kl. 16 Ingarö 
kyrka
Sinnesromässa.  
Ingarö Kyrkokör. 

Sön 10 mars kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Konfirmationsmässa.

Sön 17 mars kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 
Vokalensemblen Doxy.

Sön 17 mars kl. 16 Ingarö 
kyrka
Gudstjänst. 
Havsänglar och Musiklekis 
Ingarö.

Ons 20 mars kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa.

Sön 24 mars kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 
Musiklekis Gustavsberg,  
Tonfiskar och KanNoter.

 

Sön 4 feb kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 
Gustavsbergs allsångare.

Sön 4 feb kl. 16 Ingarö kyrka
Gudstjänst med små och stora.
Musiklekis.

Sön 11 feb kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 
Gustavsbergs Kammarkör

Sön 18 feb kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 

Sön 18 feb kl. 16 Ingarö kyrka
Gudstjänst. Gustavsberg 
Gospel.

Ons 21 feb kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa. 

Fre 1 dec kl. 09.30  
Ingarö kyrka 
Dopängelgudstjänst.

Första advent, se ruta nedan

Ons 6 dec kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa.

Sön 10 dec kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Su 10 joulukuuta klo 14.00  
Gustavsbergin kirkko 
Suomenkielinen messu – 
Mässa på finska.

Sön 10 dec kl. 16  
Ingarö kyrka
Mässa i sinnesro. 

Sön 17 dec kl. 11 
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 

24 dec–6 jan, se ruta  
till höger

2024 

Sön 7 jan kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Sön 14 jan kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Sön 21 jan kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 
Gustavsberg Gospel.

Sön 21 jan kl. 16 Ingarö 
kyrka
Sinnesromässa.

Ons 24 jan kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa.

Sön 28 jan kl. 11  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 

kvälls- eller sinnesromässa 
Varje torsdag 18.30 
under vårterminen. 
Gustavsbergs kyrka 

första advent, jul och nyår i kyrkorna
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körer för vuxna
konserter och musik

Gustavsbergs Kammarkör
Blandad kör för dig med körvana.
Från a cappella till stora kör- och  
orkesterverk. Se även körens hemsida: 
www.gustavsbergskammarkor.se 
Gustavsbergs kyrka, onsdagar 
19.00–21.30. Ledare: Helena Engardt.

Gustavsbergs Vokalensemble
Blandad körensemble. För dig med kör-
vana. Se även körens hemsida:  
gustavsbergsvokalensemble.se 
Gustavsbergs kyrka, tisdagar 
19.00–21.30. Ledare: Helena Engardt.

Ingarö Kyrkokör
Blandad kör med huvudsakligen
”klassisk” repertoar. 
Ingarö församlingsgård, torsdagar
18.30–21.00. Ledare: Per-Håkan Precht. 

Vokalensemblen Doxy
En damkör som sjunger blandad 
repertoar. 
Ingarö församlingsgård, tisdagar
19.00–21.00. Ledare: Per-Håkan Precht.  

Gustavsberg Gospel
Gospelkör med blandade åldrar.  
För dig med körvana. 
Ingarö församlingsgård, onsdagar 
19.00–21.00. Ledare: Maria Sandell.

Våghalsarna 
En kör för dig 20–65 år med eller utan 
körvana, både dam- och herrstämmor. 
OBS! Anmälan krävs. För närvarande 
kölista.
Ingarö församlingsgård.  
Måndag (jämna veckor) kl. 18.30–20.30. 
Ledare: Caroline Blad, Therése Hamber.

Gustavsbergs Allsångare 
En kör för dig oavsett förkunskaper. Vi 
sjunger en bred repertoar av visor, psalmer 
och klassiska klassiker.
Församlingsgården Kyrkettan. 
Start tisdag 5 sept kl. 14.00. 
Ledare: Urban Rosengren. 
 

Lördag 9 december kl. 14.00  
i Gustavsbergs kyrka 

Kauneimmat joululaulut
De vackraste julsångerna
Medverkande: Silja Levander, piano.

Onsdag 13 december kl. 18.00  
i Gustavsbergs kyrka 

Luciakonsert
Körerna Tonfiskar, KanNoter och  
Havsänglar. Dirigent: Caroline Blad och 
Therése Hamber.

Onsdag 13 december kl. 18.00  
och 20.00 i Ingarö kyrka 

Luciakonsert
Gustavsberg Gospel med musiker. 
Dirigent: Maria Sandell. 
OBS! Gratis biljetter bokas via expedi-
tionen. Öppettider, se sid 15.

Lördag 16 december kl. 16.00  
i Ingarö församlingsgård

Julkonsert med singalong
Ingarö kyrkokör och Vokalensemblen Doxy  
sjunger in julen. 
Musiker och solister. 
Dirigent: Per-Håkan Precht.

Söndag 17 december kl. 15.00 och 
18.00 i Gustavsbergs kyrka 

Julkonsert – Stjärnglans
Gustavsbergs Vokalensemble. 
Jan Lundgren, piano. 
Hans Backenroth, bas.
Hannah Svensson, sång.  
Dirigent: Helena Engardt.

Lördag 6 januari kl. 18.00  
i Gustavsbergs kyrka 

Musikgudstjänst
Gustavsbergs Kammarkör. 
Per-Håkan Prech, orgel.
Anders Modig, cello. 

Söndag 24 mars  kl. 18.00 
i Gustavsbergs kyrka 

Johannespassionen - J.S Bach
Gustavsbergs Kammarkör.
Orkester och solister.

Kontakt med körledare, se sid 15Välkommen att ta del av musikupplevelser med stor bredd i Gustavsberg-Ingarö församling. 
Kanske vill du själv börja sjunga i kör? Kontakta körledaren direkt för att få veta mer. 

» fri entré 
till alla konserter!
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barn och familj
Vårterminen startar v. 3.

ÖPPEN FÖRSKOLA 0-5 ÅR
i Kyrkettan och i Ingarö för-
samlingsgård.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tis 9.00–11.30, sagostund 10.00 
Tor 12.30–15.00  
(Babysång 13.00–13.30  
Klapp & Klang 14.00–14.30)

Ingarö församlingsgård: 
Mån 9.00–11.30  
(Babysång 9.30–10.00,  
Klapp & Klang 10.30–11.00) 
Fre 9.00–11.30 Utomhusdag 
med grill.  
Kontakt: Caroline Blad.

PYSSELVERKSTAN
Pysselverkstan är för dig i 
årskurs 1–6. Vi pysslar, spelar 
spel och äter mellis.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Ons 14.00–15.45 
Anmälan till: Caroline Blad.  
Max 15 per soner, därefter 
kölista.

MUSIKLEKIS 5-6 ÅR
OBS! Kölista.  
Ingarö församlingsgård: 
Mån 16.10–16.40

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Ons 16.00–16.30 
Tor 16.00–16.30 
Amälan till: Caroline Blad. 

KÖREN TONFISKAR ÅK 1–3
OBS! Kölista.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tisdagar 16.00–16.45  
Anmälan till: Therése Hamber 
eller Caroline Blad.

KÖREN HAVSÄNGLAR, ÅK 1–3
OBS! Kölista. 
Ingarö församlingsgård: 
Måndagar kl. 16.10–16.50 
Anmälan till: Therése Hamber. 

KÖREN KANNOTER, ÅK 4–6
Ingarö församlingsgård: 
Onsdagar kl. 16.00–16.45 
Anmälan till: Therése Hamber

ungdom
UNGDOMSKVÄLL 
Öppet hus torsdagar för dig 
14–19 år. Start 17.00, men 
du är välkommen tidigare –
ungdomslokalen står öppen! 
Middag ca 17.30. Mässa 18.30, 
därefter häng och olika aktivi-
teter. Ingen föranmälan. 
”Holy Corner” i Kyrktrean, 
Värmdögatan 3.  
Kontakt: Evelina Pellebergs. 
Start 18 jan.

UNG VUXEN 
(för dig 18 år och uppåt) 
Häng, mat, och samtal om livet 
i Kyrktrean från 15.00. Sedan 
mässa och fika i Storkyrkan 
med Svenska Kyrkans Unga 
till 21.00. Första söndagen 
varje månad. Kontakt: Matilda 
Hellgren. Start 4 feb.

samtal 
ENSKILDA SAMTAL
Önskar du prata med en präst 
eller diakon?  
Ta kontakt direkt eller via 
expe ditionen 08-570 380 50.

SORGEGRUPPER
För dig som mist någon när-
stående. Tillsammans med 
andra i liknande situation söker 
vi stöd, förståelse och tröst för 
att hitta vägar framåt.

Sorgegrupp, 7 träffar 
Tisdagar 15.00–16.30. Ingarö-
hemmet. Start 12 mars. 
Skjuts går att ordna. Frågor 
och anmälan före 1 mars: Lars 
Liljemark, 08–570 380 84.

Digital sorgegrupp, 7 träffar 
Tisdagar 18.30–19.30. Start 12 
mars. Frågor och anmälan före 
1 mars: Elisabeth Wester berg, 
08–570 380 69.

mötesplatser
DIAKONINS ÖPPNA  
MOTTAGNING
Få råd och stöd i praktiska 
frågor, sök medlemskap i 
Skafferiet, fyll i papper från 
myndigheter, eller ta en kaffe i 
Marta & Marias fik. Kyrktrean, 
Värmdö gatan 3. Måndagar 
13.00-16.00. Start 15 jan. 

SOPPLUNCH
Varannan tisdag 12.00-13.30 
serveras sopplunch och pro-
gram. Kyrkettan, Värmdög. 1.  
23/1, 6/2 20/2, 5/3, 19/3, 2/4, 
16/4, 14/5, 28/5.

TORSDAGSTRÄFFEN 
Gemenskap och fika.  
Torsdagar 11.00–14.00. 
Ingaröhemmet. Kontakt: Lars 
Liljemark. Start 11 jan.

SAMTAL I KYRKAN
En gång i månaden samtal 
direkt efter kvällsmässan.  
Gustavsbergs kyrka. Start 25 
jan. Kontakt: Hjalmar Fryklind.

FREDAGSGEMENSKAP
Middag, pyssel och program 
för alla åldrar. Fredagar 17.30. 
Kyrkettan, Värmdögatan 1. 
Kontakt: Elisabeth Westerberg. 
Datum: 16/2, 15/3, 17/4, 19/5. 

SKAFFERIET
Handla närbutikers matsvinn 
till riktigt låga priser. Kräver 
medlemskap i Skafferiet. 
Öppettider varje vecka: 
Mån 13.30–16.00  
Ons 17.30–20.00 
Kyrktrean, Värmdögatan 3.  
Stängt 25/12, 1/1, 3/1, 8/1.  
Kontakt: Elisabeth Westerberg.

KATEKUMENATET – SAMTAL 
OM TRO OCH LIV
Söker du ett sammanhang där 
du kan samtala och reflektera 
över livsfrågor, lära känna 
Bibelns berättelser, upptäcka 
bönens kraft och fira guds-
tjänst. Då är du välkommen till 
Katekumenatet – en väg till 
tro och andlighet. 
Varannan torsdag ojämna v.  
16.45–18.15. Kvällen avslutas 
med mässa i kyrkan 18.30–
19.00. Kyrk ettan, Värmdög. 1. 
Kontakt: Camilla Ulén.  
Start 1 feb.  

verksamheter

Aktuell kalender och ev. 
ändringar hittar du på  
webben:
www.svenskakyrkan.se/ 
gustavsberg-ingaro

DIREKT TILL 
KALENDERN!

håll dig uppdaterad!
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präster
Kyrkoherde  
Elisabeth Magnusson Rosengren 
08-570 380 54

Präst, biträdande kyrkoherde 
Hjalmar Fryklind 08-570 380 78

Präst Katarina Lindgren, tjänstledig
08-570 380 52 

Präst Camilla Ulén
08-570 380 53

Finskspråkig präst Johanna Sternberg
08-570 380 92

diakoner
Kontraktsdiakon, enhetschef 
Emmett Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare Lars Liljemark
08-570 380 84

Diakon Elisabeth Westerberg
08-570 380 69

musiker
Organist, enhetschef Helena Engardt  
08-570 380 60 

Kyrkomusiker Per-Håkan Precht  
08-570 380 93

Körledare Maria Sandell 08-570 380 50 vxl

Kyrkomusiker Urban Rosengren 
08-570 380 61

pedagoger
Pedagog Caroline Blad 08-570 380 91

Musikpedagog Therése Hamber 
08-570 380 99

Pedagog Kristin Dahlqvist 08-570 380 88

Pedagog Evelina Pellebergs 08-570 380 82

Pedagog Charlotta Nässén 08-570 380 87

Pedagog Matilda Hellgren 08-570 380 59

kansli
Ekonom, enhetschef Lotta Lindberg
08-570 380 64

Kommunikatör 
Christer Engström 08-570 380 85

Förvaltningssekreterare  
Katarina Pettersson 08-570 380 76

Förvaltningsassistent Nanna Ojanaho
08-570 380 86

vaktmästare
Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Susanna Enberg 08-570 380 81

Kyrkvaktmästare/fastighetsskötare 
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Vaktmästare/fastighetsskötare 
Thomas Lundberg 08-570 380 83

Vaktmästare/fastighetsskötare 
Alexander Ingster Hofgren 
08-570 380 57

service
Husmor Sara Jonsson 08-570 380 63
Husvärd/städare Sunatcha Ngawsuwan
08-570 380 66
Lokalvårdare Sirpa von Strokirch  
08-570 380 79

kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdschef Tina Sjöberg Olsson
08-570 380 89

Förvaltningsassistent Sara Ahlin
08-570 380 74

Kyrkogårdsarbetare Åke Jansson  
08-570 380 73

Kyrkogårdsarbetare Robert Löfgren  
08-570 380 72

Kyrkogårdsarbetare Marko Björn 
08-570 380 71

personal & kontakt

församlingsexpedition
Bokning av dop, vigsel, begravning,  
hyra av lokal samt medlemsfrågor

Telefon: 08–570 380 75
Helgfri måndag, tisdag, torsdag och 
fredag 9.00–12:00
Onsdag 13.00–16.00

E-post: gustavsberg-ingaro.forsamling 
@svenskakyrkan.se

Besöks- och postadress:  
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

kyrkogårdsexpedition
Gravskötsel, gravsättning, askgravlund, 
minneslund, gravnummer

Telefon: 08–570 380 70
Helgfri måndag, tisdag och fredag  
9.00–12.00
Onsdag och torsdag 13.00–16:00

E-post: gustavsberg-ingaro.kyrkogards-
forvaltning@svenskakyrkan.se 

Besöks- och postadress: Kyrkogårds-
vägen 10, 134 41 Gustavsberg
Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10
Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1

Har du allmänna frågor, eller inte vet 
vem du ska vända dig till? 
Kontakta växeln, 08–570 380 50,  
helgfri måndag–fredag 08.00–17.00

www.svenskakyrkan.se/ 
gustavsberg-ingaro
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påsk & vår i nästa nummer

nästa nummer av
församlingsbladet
kommer i slutet av mars,  
när påsken närmar sig!



Låt barnen komma 
till mig och hindra 
dem inte

Jesus har ofta förvånat människor genom 
att vara totalt normbrytande. Han gjorde 
inte skillnad på människor. Inte på grund 
av kön, levnadssätt, samhällsställning, 
religion, etnicitet, ekonomi eller ålder. 
Men han lyfter ofta fram de personer som 
andra vill stoppa undan. De som inte hade 
något anseende, var föraktade eller saknade 
samhällsställning och inflytande. 

Om ni inte tar emot Guds rike som ett 
barn kommer ni aldrig dit in. 
Så säger Jesus om barnen. I vår tid har barn 
fått en viss upprättelse. De betraktas inte 
längre som gratis arbetskraft, små vuxna 
eller personer utan rättigheter. Men när 
Jesus säger att vi måste ta emot Guds rike 

som ett barn kanske det också i vår tid 
väcker frågor? Vad menas med det? Som ett 
barn? Ja vad är ett barn till skillnad från en 
vuxen. Hur kan en vuxen bli som ett barn? 

Jag tänker att ett barn ofta är helt 
hänvisad till sina vårdnadshavare. De kan 
inte leva helt självständigt och är beroende 
av vuxnas omsorg stöd och råd. De tar det 
de får. Och litar på att det är bra. Kanske är 
det just tilliten som Jesus menar. För mig 
handlar tro om det. Att lita på Gud fastän 
att jag inte förstår. 

Att ta emot Guds rike som ett barn är 
därför kanske som att lita på Gud, utan att 
definiera vem Gud är, men att tro att det 
Gud ger är något som är bra för mig och 
hela världen. 

Och han tog dem i famnen, lade hän
derna på dem och välsignade dem. 
Från Gud kommer livet, kärleken, ljuset, 

hoppet och önskan om en god värld. Jag 
tror att de tankar och förhoppningar vi har 
för barnen delar vi med Gud som också 
tänker samma tankar om oss alla. 

Och jag är med er till tidens slut.
Om vi inte krånglar till det utan lägger våra 
liv i Guds händer, utan att försöka förstå 
men bara för att ta emot, är det en respons 
på vad Gud har gjort med Jesus. Gud 
lade Jesus (och hela världen) i våra händer 
för att vi skulle vårda livet, skapelsen och 
kärleken och göra det tillsammans. Och 
Gud är med oss intill 
tidens slut. 

Ja sålunda tänker 
jag. Och det är för mig 
värt jubel! 

ankar på baksidanT

HJALMAR FRYKLIND
PRÄST

Du är ett barn
Att känna tillit till Gud fast vi inte allt förstår
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